PREPEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE— MG

GABINETE DO PREFEITO
POUSO ALEGRE, 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

OFÍCIO GAPREE Nº 29/22

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar a essa Casa de
Leis, para análise e votação por parte dos ilustres Vereadores, o Projeto de Lei n. 1.285/2022
que:

Dispõe sobre criação de vagas para o cargo de Médico Clínico
Geral, de Enfermeiro e de Agente Comunitário de Saúde, em
atendimentoao Programa Saúde na Hora. Acompanham o referido Projeto de Lei a justificativa com ds

motivos de sua elaboração, cópia da Portaria nº 397 e do Termo de Compromisso, a declaração
de adequaçãoe a estimativa de impacto orçamentário e financeiro. aa

Contando com o apoio dos ilustres Edis, peço que seja o Projeto
votado, favoravelmente, em única votação. A

ta SETE

entrem

*ERinde)

Hiepi

Excelentíssimo Senhor
Vereador Reverendo Dionísio
Presidente da Câmara Municipal
POUSO ALEGRE - MG